ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

TÙNG THIỆN VƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Quận 8, ngày ……. tháng …… năm 2022

ĐƠN XIN HỌC LỚP BÁN TRÚ

NĂM HỌC 2022-2023

Kính gửi: Hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở Tùng Thiện Vương

Tôi tên : ………………..…………..……….…………………… Sinh năm: …………….…….….

Nghề nghiệp: ….…….………………………………….…………………….………………………

Nơi làm việc: …………………………………...………………………..……………..…………….

Địa chỉ: ……………………………..……….………..…………………………..…………………..

Số điện thoại của cha: ………………………,  của mẹ: ………………………

Là ……..……. của học sinh: …………………………..………………………, sinh ngày

……/……/……… Giới tính: ……… Nơi sinh: ……………….……………………… Lớp cũ: ….…

 Nay tôi làm đơn này xin cho con tôi được vào học lớp bán trú tại Trường Trung học cơ

sở Tùng Thiện Vương năm học 2022-2023. Nếu con tôi được nhà trường nhận vào học lớp

bán trú, tôi xin cam kết:

- Chấp hành mọi sự sắp xếp, bố trí lớp học của nhà trường cho con tôi.

- Thường xuyên động viên, nhắc nhở con tôi chăm chỉ hoc tập và rèn luyện nhân cách

ngày một tốt hơn;

- Luôn hướng dẫn và tạo mọi điều kiện để con tôi chấp hành tốt nội quy của nhà trường,

tham gia đầy đủ các hoạt động giáo dục theo kế hoạch của nhà trường một cách tự giác.

- Tích cực liên hệ với nhà trường để cùng phối hợp trong việc giáo dục con em chúng tôi.

- Khi có thư mời (hoặc thông báo) của nhà trường, tôi sẽ thu xếp công việc để đến trường

đúng theo thời gian ghi trong thư mời (hoặc thông báo) của nhà trường.

- Đóng học phí và các khoản thu theo quy định đầy đủ và đúng hạn theo thông báo của

nhà trường. Nếu tôi không thực hiện đúng thông báo về thực hiện các khoản thu hàng tháng,

sau khi có thông báo nhắc nhở lần thứ 2 của nhà trường, tôi đồng ý việc nhà trường ngừng

phục vụ bán trú và suất ăn cho con tôi và tôi không có thắc mắc, khiếu nại khác. Đồng thời,

tôi cam kết sẽ thực hiện nghĩa vụ thanh toán toàn bộ các khoản nợ cho nhà trường ngay trong

tháng đó.

Trong khi chờ đợi sự chấp thuận của nhà trường, tôi xin chân thành cảm ơn.

                                                                                Người làm đơn

                                                                                             (ký tên, ghi họ tên)

Ghi chú:

Do điều kiện cơ sở vật chất của trường, dự kiến năm học 2022-2023

trường chỉ tổ chức 02 lớp bán trú cho học sinh khối 6. Do đó, trường sẽ

ưu tiên giải quyết cho học sinh theo các diện sau:

1. Học sinh có tên trong danh sách phân tuyến của trường.

2. Học sinh có cha, mẹ là cán bộ, công chức, viên chức

3. Học sinh đang có anh/chị/em ruột đang học lớp bán trú năm học

2021-2022 và sẽ tiếp tục học bán trú năm học 2022-2023 để phụ huynh

tiện đưa đón.

4. Học sinh có các hồ sơ ưu tiên khác.

Do đó, sau khi tiếp nhận hồ sơ học sinh đăng ký bán trú, nhà trường

sẽ xem xét và công bố danh sách sau đó (không phải học sinh nào đã nộp

đơn đăng ký bán trú thì đều sẽ được giải quyết).